ПРОТОКОЛ  8

общего собрания НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

Саморегулируемой организации

 «Гильдия проектировщиков Новгородской области»

 г. Великий Новгород                                                                        21 декабря  2010 г.

Присутствовало: 42 члена (согласно прилагаемому списку) из 78 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (далее Партнерство), что составляет 53,8 % от общего числа членов Партнерства. Кворум имеется.

Место проведения: г.Великий Новгород, ул. Б.Московская, д. 7, МУКиИ «Центр музыкальной культуры им. С.В. Рахманинова».

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании:

13 час. 30 мин.

Время окончания регистрации:  14 час. 00 мин.

Время открытия общего собрания: 14 час. 00 мин.

Время закрытия собрания: 15 час. 30 минут

1. Избрание Счетной комиссии Общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение избрать счетную комиссию в составе:

Лазарева О.А.

Кулебякина М.П..

Принято: единогласно.

2. Избрание председателя собрания.

Поступило предложение избрать председателем собрания Синякова В.Н.
Принято: единогласно.

3. Избрание секретаря Общего собрания членов Партнерства.

Поступило предложение  избрать секретарем собрания Здонову Ю.С.

Принято: единогласно.

Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания Партнерства.
Повестка дня:

1. Информация об участии в работе 4 съезда НОП и итогах работы НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» во 2 полугодии 2010 года (Букетов В.О.)

2. Информация о конференции региональных представителей НОП (Здорнов С.А.)

3. О внесении изменений в документы НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» -  Устав; Положение о порядке приема в члены НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» и порядке прекращения членства; Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в НП СРО  «Гильдия проектировщиков Новгородской области»; Правила саморегулирования НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» 1.0-2009 – Требования к страхованию членами НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства; Положение о компенсационном фонде НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» (Егоров С.И. –юрист НП).

Выступления:

По первому вопросу: с информацией об участии в работе 4 съезда НОП и итогах работы НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» во 2 полугодии 2010 года выступил Президент НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Букетов В.О.

По итогам выступления прошло обсуждение.

По второму вопросу: с информацией об организации института региональных представителей НОП и о конференции региональных представителей НОП выступил главный инженер ОАО «Институт Новгородгражданпроект», региональный представитель НОП по Новгородской области Здорнов С.А.

По итогам выступления прошло обсуждение.

По третьему вопросу слушали: юриста НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» Егорова С.И.  с информацией о внесении изменений в документы, регламентирующие деятельность НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области».

 По итогам выступления прошло обсуждение.
 Поступило предложение:
1)Утвердить Устав НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в новой редакции и продлить срок полномочий Президента Букетова В.О. до 28.01.2014 года в соответствие с п. 10.1 ст. 10 Устава (с изменениями от 21.12.2010 года).
Голосование: за – 42, против – нет,  воздержались – нет.

Принято: единогласно.

Постановили: Утвердить Устав НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в новой редакции и продлить срок полномочий Президента Букетова В.О. до 28.01.2014 года в соответствие с п. 10.1 ст. 10 Устава (с изменениями от 21.12.2010 года).
2)Утвердить Положение о порядке приема в члены НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  и порядке прекращения членства в новой редакции.

Голосование: за – 42, против – нет, воздержались – нет.

Принято: единогласно.

Постановили: Утвердить Положение о порядке приема в члены НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» и порядке прекращения членства в новой редакции.
3)Утвердить Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в новой редакции.

Голосование: за – 42 , против – нет, воздержались – нет.

Принято: единогласно.

Постановили: Утвердить Правила контроля в области саморегулирования, применяемые в НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в новой редакции.
4)Утвердить Правила саморегулирования НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» 1.0 – 2009 - Требования к  страхованию членами НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства в новой редакции.

Голосование: за –42, против – нет, воздержались – нет.

Принято: единогласно.

Постановили: Утвердить Правила саморегулирования НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» 1.0 – 2009 - Требования к  страхованию членами НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства в новой редакции.
5)Утвердить Положение  о компенсационном фонде НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в новой редакции.

Голосование: за – 42, против – нет, воздержались – нет.

Принято: единогласно.

Постановили: Утвердить Положение  о компенсационном фонде НП СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области» в новой редакции.
 Председательствующий                                                        Синяков В.Н..

Секретарь                                                                                 Здорнова Ю.С.